
   

 

 
 

Svar på interpellation från Liane Blom (L) ställd till Socialnämndens ordförande på 

kommunfullmäktige 30 september 2024, avseende “avsteg från dygnsvila för fler”. 

Fråga: På vilket sätt jobbar kommunen med att den grupp som tillhör LSS, kan göra aktiviteter de 

har rätt till - även om det bryter mot dygnsvilan? 

-Svar: 

Arbetstidsdirektivet, direktiv 2003/88/EU, pålägger medlemsstaterna att säkra en 

minimumsviloperiod på 11 sammanhängande timmar, for alla arbetstagare, i en 24-timmars period. 

Direktivet innehåller också regler om genomsnittlig maximal arbetstid på 48 timer i en 

sjudagarsperiod. Dygnsviloregeln är ett skydd för arbetstagarnas hälsa och säkerhet.   

Arbetstidsdirektivet och reglerna däri är således inte något nytt, men det har inte varit 

implementerat i svenska kollektivavtal för intill nyligen. Det är därför inte “fritt valt arbete” att följa 
Sveriges och EU:s lagstiftning på arbetstidsområdet. Enligt § 3 i arbetstidslagen får kollektivavtalet 

inte innehålla mindre förmånliga regleringar av dygnsvilan än arbetstidsdirektivet.  

Som utgångspunkt är det är enbart i verksamheter som har ansvar för liv, hälsa och säkerhet som det 

är möjligt att göra undantag och det ska ske genom avvägning mot skyddslagstiftningen.   

I Norbergs kommun har vi lokalt gett undantag för anställda som arbetar inom personlig assistans. 

Som interpellanten påpekar begränsar arbetstidsreglerna möjligheten för vissa aktiviteter innanför 

LSS området, om man ska förhålla sig till den bemanning som kunde användas tidigare. Det betyder 

att de flesta aktiviteter vill vara möjligt att genomföra innanför lagens ramar, men det vill kräva 

periodvis personalförstärkning.  

Det kan dock förtydligas att goda levnadsvillkor inom LSS inte nödvändigtvis tillgodoses genom 

aktiviteter som sträcker sig över flera dygn, goda levnadsvillkor kan uppnås genom andra aktiviteter 

och därmed behöver personalens arbetstid inte påverkas till att gå emot arbetstidslagstiftningen. 

Norbergs kommun måste självklart följa arbetstidslagstiftningen till Sverige och EU. 

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.   

   

Karl Karlsson   

Ordförande socialnämnden och individutskottet  

 


